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TUKUMA  NOVADA  DOME 
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Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 
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ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2020.gada 8.janvārī                 Nr.1 

 

Ārkārtas sēde sasaukta 2020. gada 8. janvārī plkst. 9:00 Talsu ielā 4, Tukumā. 

Sēdi plkst. 9:00 atklāj un vada Tukuma novada Domes priekšsēdētāja vietnieks Agris Zvaigzneskalns. 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas vadītāja Ritma Skudra.  

Tiek nodrošināta sēdes tiešraide tīmekļa vietnē www.tukums.lv. 

 

Sēdē piedalās:  

 

Deputāti: Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts (ierodas ar 

kavēšanos), Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns (nepiedalās 

Jānis Rosickis – slimības dēļ un Ēriks Lukmans personisku apsvērumu dēļ).   

Deputātam, Domes priekšsēdētājam Ērikam Lukmanam, pamatojoties uz likumu “Par 

pašvaldībām” 66. pantu Domes priekšsēdētājs vai viņa vietnieks var atkāpties no ieņemamā amata, 

rakstveidā paziņojot par to domei. Šādā gadījumā domes priekšsēdētājs vai viņa vietnieks turpina 

pildīt savus pienākumus līdz nākamajai domes sēdei, kad viņa pilnvaras izbeidzas neatkarīgi no tā, 

vai šajā sēdē tiek ievēlēts jauns domes priekšsēdētājs vai viņa vietnieks, un viņa 2019.gada 

19.decembra rakstveida paziņojumu (reģ. Domē ar Nr.7766), amata pilnvaras ir izbeigušās līdz ar 

Domes ārkārtas sēdes sākumu, 2020.gada 8 .janvārī, plkst. 9.00. 

Pamatojoties uz Ērika Lukmana 2019. gada 19. decembra rakstveida paziņojumu (reģ. Domē 

ar Nr.7766) par atbrīvošanu no Tukuma novada Domes deputāta amata un saskaņā ar Republikas 

pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 3. panta pirmo daļu Deputāta pilnvaras 

izbeidzas pirms termiņa: 

1) ar brīdi, kad dome ir pieņēmusi lēmumu par deputāta pilnvaru izbeigšanos sakarā ar deputāta 

personisku rakstveida iesniegumu par savu pilnvaru nolikšanu, Domes ārkārtas sēdes darba kārtībā 

iekļauts jautājums par deputāta Ērika Lukmana deputāta pilnvaru izbeigšanos. 

 

- Mārtiņš Limanskis – deputāta kandidāts no saraksta "Tukuma pilsētai un novadam", atbilstīgi 

Tukuma novada vēlēšanu komisijas 2019.gada 20.decembra sēdes protokolam (Nr.8, 1.§). 

 

- pašvaldības izpilddirektore Dace Lebeda, 

 

- Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes vadītājs Vilnis Janševskis, 

- Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldes vadītāja Silvija Rabkēviča, 

- Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes vadītāja Santa Heimane, 

- Tumes un Degoles pagastu pārvaldes vadītāja Lidija Legzdiņa, 

- Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldes vadītāja Dace Pole, 

 

Domes administrācijas darbinieki:  

- Finanšu nodaļas vadītāja Laila Dzalbe, 

- Juridiskās nodaļas vadītāja Lelde Bičuša, 
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- Administratīvās nodaļas vadītāja Ritma Skudra, 

- Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Dace Liepiņa-Zusāne, 

- Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājs Arturs Vinbergs, 

- Komunālās nodaļas vadītājs Ģirts Ruģelis, 

- vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Inta Kaminska, 

- sabiedrisko attiecību speciāliste Sintija Zekunde, 

- nekustamā īpašuma speciāliste Maira Zonenberga, 

- iekšējā auditore Linda Henzele, 

- datorsistēmu administrators Viktors Rūsa, 

- datortehniķis Anrijs Daile, 

 

- laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste Agita Puķīte, 

- interneta laikraksta, biedrības "Tukuma Balss" (masu mēdija reģistrācijas Nr.000740334) pārstāvis 

Arvīds Deģis. 

 

Tiek apspriesta sēdes darba kārtība. 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: apstiprināt šādu Domes ārkārtas sēdes darba kārtību: 

 

1. Par nākamā deputāta stāšanos Ērika Lukmana vietā un deputāta ievēlēšanu Domes pastāvīgo 

komiteju sastāvā. 

2. Par balsu skaitīšanas komisijas izveidošanu. 

3. Par Tukuma novada Domes priekšsēdētāja ievēlēšanu. 

4. Par Tukuma novada Domes priekšsēdētāja paraksta tiesībām. 

5. Par parakstu vākšanas vietām Tukuma novada pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

 

Uz sēdi ierodas deputāts Artis Jomerts.  

 

1.§. 

 

Par nākamā deputāta stāšanos Ērika Lukmana  

vietā un deputāta ievēlēšanu Domes pastāvīgo  

komiteju sastāvā 

 

ZIŅO: Agris Zvaigzneskalns – Domes priekšsēdētāja vietnieks 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par nākamā deputāta stāšanos Ērika Lukmana vietā un deputāta ievēlēšanu 

Domes pastāvīgo komiteju sastāvā” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

2.§. 
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Par balsu skaitīšanas komisijas izveidošanu 

 

ZIŅO: Agris Zvaigzneskalns – Domes priekšsēdētāja vietnieks 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

  

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav 

(balsošanā nepiedalās deputāti Kaspars Liepa un Ludmila Reimate), 

 

NOLEMJ: izveidot atklātās balsošanas ar vēlēšanu zīmēm balsu skaitīšanas komisiju 2 (divu) cilvēku 

sastāvā: 

- deputāte Ludmila Reimate, 

- deputāts Kaspars Liepa. 

 

3.§. 

 

Par Tukuma novada Domes  

priekšsēdētāja ievēlēšanu 

 

ZIŅO: Agris Zvaigzneskalns – Domes priekšsēdētāja vietnieks 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Domes ārkārtas sēdes vadītājs, Domes priekšsēdētāja vietnieks Agris Zvaigzneskalns ierosina 

izvirzīt kandidātus Tukuma novada Domes priekšsēdētāja amatam. 

Deputāte Guna Roze par kandidātu Tukuma novada Domes priekšsēdētāja amatam izvirza 

deputātu Normundu Reču. 

Deputāts Arti Jomerts par kandidātu Tukuma novada Domes priekšsēdētāja amatam izvirza 

deputātu Modri Liepiņu. 

Balsu skaitīšanas komisija (turpmāk – Komisija) uzsāk darbu. Komisija kopā ar 

Administratīvās nodaļas darbiniekiem sagatavo vēlēšanu zīmes, tajās ierakstot izvirzīšanas secībā 

nosauktos kandidātus. 

Vēlēšanu zīmēs Tukuma novada Domes priekšsēdētāja amata vēlēšanām ieraksta deputātus:  

- Normundu Reču, 

- Modri Liepiņu. 

Komisija pirms balsošanas pārliecinās par vēlēšanu zīmes atbilstību balsošanas norises 

noteikumiem: sanumurē tās un apzīmogo ar Tukuma novada Domes zīmogu. Komisija izdala 16 

vēlēšanu zīmes. 

Deputāti tajās izdara savu atzīmi un nodod vēlēšanu zīmi Komisijai balss nodošanas un 

skaitīšanas telpā. Komisija apkopo atklātās balsošanas ar vēlēšanu zīmēm rezultātus. 

 

Sēdes vadītājs izsludina  pārtraukumu no plkst.9.30 līdz plkst.9.41. 

 

Komisija balss nodošanas un skaitīšanas telpā aizpilda Atklātās balošanas balsu skaitīšanas 

protokolu. 

Komisija nolasa Balsu skaitīšanas protokolu Nr.1: balsojumā piedalās 16 deputāti. Ir saņemtas 

16 derīgas vēlēšanu zīmes un nederīgas 0 zīmes. 
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 Komisija  balsu skaitīšanas rezultātus iesniedz Domes ārkārtas sēdes vadītājam, Domes 

priekšsēdētāja vietniekam Agrim Zvaigzneskalnam, kurš  paziņo balsošanas rezultātu. Vēlēšanu 

zīmes un Balsu skaitīšanas protokolu pēc rezultātu paziņošanas iesniedz Administratīvās nodaļas 

vadītājai.  

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 19. panta trešo daļu Domes priekšsēdētāju ievēlē 

no attiecīgās domes deputātiem  Ikvienam domes deputātam ir tiesības izvirzīt kandidatūru domes 

priekšsēdētāja amatam. un ceturto daļu Domes priekšsēdētājs ir ievēlēts, ja kandidāts saņēmis vairāk 

nekā pusi no ievēlēto domes deputātu balsīm, 21. panta pirmās daļas 10.punktu [..] tikai dome var 

ievēlēt domes priekšsēdētāju [..], 40.panta ceturto daļu Par pašvaldības domes priekšsēdētāja [..] 

amatam izvirzītajām kandidatūrām balso ar vēlēšanu zīmēm vienlaikus [..], 

 

Atklāti balsojot ar vēlēšanu zīmēm, ar 10 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds 

Grīnbergs, Kaspars Liepa, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Guna Roze, 

Agris Zvaigzneskalns),  pret – 6 (Liene Bēniņa,  Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ludmila Reimate), atturas - nav, 

 

NOLEMJ:   

 

- par Tukuma novada Domes priekšsēdētāju ievēlēts deputāts Normunds REČS. 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes sēdi turpina vadīt jaunievēlētais Tukuma novada Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs. 

 

 

4.§. 

 

Par Tukuma novada Domes  

priekšsēdētāja paraksta tiesībām 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), 

pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par Tukuma novada Domes priekšsēdētāja paraksta tiesībām” pieņemt (lēmums 

pievienots). 
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5.§. 

 

Par parakstu vākšanas vietām Tukuma  

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs 

 Inta Kaminska – vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja  

JAUTĀJUMI: Agris Zvaigzneskalns  

ATBILDES: Inta Kaminska 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), 

pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par parakstu vākšanas vietām Tukuma novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

 

Tukuma novada Domes ārkārtas sēde tiek slēgta plkst. 09:57. 

 

 

Sēdi vadīja 

 

Līdz Tukuma novada Domes jaunā priekšsēdētāja ievēlēšanai  

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks       A.Zvaigzneskalns 

 

 

Pēc Tukuma novada Domes jaunā priekšsēdētāja ievēlēšanas 

 

Domes priekšsēdētājs         N.Rečs 

 

 

 

Protokolēja 

Administratīvās nodaļas vadītāja      R.Skudra 

 

 

Protokols parakstīts 09.01.2020. 

 

  



Nd1-20 

6 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā  

2020.gada 8.janvārī                                         prot. Nr.1, 1.§. 

 

 

Par nākamā deputāta stāšanos  

Ērika Lukmana vietā un deputāta ievēlēšanu  

Domes pastāvīgo komiteju sastāvā 

 

 

1. Pamatojoties uz Ērika Lukmana 2019. gada 19. decembra iesniegumu (reģ. Nr.7766) par 

atbrīvošanu no Tukuma novada Domes deputāta amata un saskaņā ar Republikas pilsētas domes un 

novada domes deputāta statusa likuma 3.pantu, Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu 

likuma 43.panta pirmo daļu un likuma „Par pašvaldībām” 55.pantu: 

 1.1. pieņemt zināšanai, ka Ērikam Lukmanam izbeigtas Tukuma novada Domes deputāta 

pilnvaras; 

      1.2. pieņemt zināšanai, ka atbilstīgi Tukuma novada vēlēšanu komisijas 2019. gada 

20. decembra  sēdes protokola Nr. 8, 1.§ no partijas “Tukuma pilsētai un novadam” saraksta deputāta 

Ērika Lukmana vietā stājas Mārtiņš Limanskis (personas kods X);  

 1.3. izbeigt Ērika Lukmana darbību Tukuma novada Domes Finanšu komitejā. 

 

2. Ievēlēt deputātu Mārtiņu Limanski Tukuma novada Domes Finanšu komitejā.  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks       A.Zvaigzneskalns  
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L Ē M U M S 

Tukumā  

2020.gada 8.janvārī                                         prot. Nr.1, 4.§. 

 

 

Par Tukuma novada Domes  

priekšsēdētāja paraksta tiesībām 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 10.punktu [..] tikai dome 

var ievēlēt domes priekšsēdētāju [..] un Tukuma novada Domes 2020. gada 8. janvāra lēmumu  “Par 

Tukuma novada Domes priekšsēdētāja ievēlēšanu” (prot. Nr.1, 3.§): 

 

1. noteikt no 2020. gada 8. janvāra pirmā paraksta tiesības Tukuma novada Domes 

priekšsēdētājam Normundam Rečam.  

 

2. uzskatīt par spēku zaudējušu Tukuma novada Domes 2017. gada 16. jūnija lēmumu “Par    

Tukuma novada pašvaldības amatpersonu paraksta tiesībām” (ārkārtas sēdes protokols Nr.10, 6.§). 

  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          N.Rečs 
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L Ē M U M S 

Tukumā  

2020.gada 8.janvārī                                          prot. Nr.1, 5.§. 

 

Par parakstu vākšanas vietām  

Tukuma novada pašvaldības  

administratīvajā teritorijā 

 

 Lai nodrošinātu parakstu vākšanu tautas nobalsošanas ierosināšanai par Valsts 

prezidenta apturētajiem likumiem “Grozījumi Republikas pilsētas domes un novada domes 

vēlēšanu likumā” un “Grozījums likumā "Par pašvaldībām””, saskaņā ar likumu “Par tautas 

nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu” un Latvijas Republikas Centrālās 

vēlēšanu komisijas priekšsēdētājas K.Bērziņas 2019. gada 27. decembra rīkojumu Nr.173 “Par 

parakstu vākšanas vietu un darba laika noteikšanu”: 

 

1. noteikt Tukuma novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 12 parakstu vākšanas vietas: 
Nr.p.k. Parakstu vākšanas vieta Adrese 

1. Tumes kultūras nams Pasta iela 1A, Tume, Tumes pagasts, Tukuma 

novads, LV-3139 

2. Pūres pagasta pakalpojumu centrs “Vārpas”, Pūre, Pūres pagasts, Tukuma novads, 

LV-3124 

3. Zentenes pagasta pakalpojumu centrs  „Gobas“, Zentene, Zentenes pagasts, Tukuma 

novads, LV- 3123 

4. Degoles pagasta pakalpojumu centrs „Griezes“-5, Vienība, Degoles pagasts, Tukuma 

novads, LV-3140 

5. Tukuma novada Dome Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

6. Irlavas pagasta pakalpojumu centrs „Svēteļi“, Irlava, Irlavas pagasts, Tukuma 

novads, LV-3137 

7. Lestenes pagasta pakalpojumu centrs „Saules“, Lestene, Lestenes pagasts, Tukuma 

novads, LV-3146 

8. Slampes un Džūkstes pagastu pārvalde  „Kultūras pils“, Slampe, Slampes pagasts, 

Tukuma novads, LV-3119 

9. Džūkstes pagasta pakalpojumu centrs „Biedrību nams“, Džūkste, Džūkstes pagasts, 

Tukuma novads, LV-3147 

10. Tukuma pilsētas kultūras nams Lielā iela 1, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

11. Jaunsātu pagasta pakalpojumu centrs „Pagasts“, Abavnieki, Jaunsātu pagasts, Tukuma 

novads, LV-3128 

12. Sēmes un Zentenes pagastu pārvalde Ezera iela 1A, Sēme, Sēmes pagasts, Tukuma 

novads, LV-3110 

2. lēmumu nosūtīt Latvijas Republikas Centrālajai vēlēšanu komisijai līdz 2020.gada 

10.janvārim. 

 

Domes priekšsēdētājs          N.Rečs 
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